
ZARZĄDZENIE NR 110/2024

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad przydziału w Uniwersytecie Szczecińskim środków 
ochrony indywidualnej, odzieży, obuwia roboczego, środków higieny osobistej, posiłków 

profilaktycznych i napojów, refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok 
do pracy przy monitorze ekranowym oraz wypłaty ekwiwalentu pieniężnego

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 51 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz na podstawie art. 232, 
art. 2376- 23710 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2023 r. poz. 1465), 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie profilaktycznych posiłków 
i napojów (Dz.U. z 1996 r. nr 60 poz. 279 ze zm.), rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 30 października 2018 r. w sprawie sposobu zapewnienia w uczelni 
bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i kształcenia (Dz.U. z 2018 r. poz. 2090), 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie 
ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. z 2003 r. nr 169, poz. 1650 ze zm.), 
§ 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. 
z 1998 r. nr 148 poz. 973 ze zm.), zarządza się, co następuje:

§1.

W zarządzeniu nr 241/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 5 listopada 2021 r. 
w sprawie zasad przydziału w Uniwersytecie Szczecińskim środków ochrony indywidualnej, 
odzieży, obuwia roboczego, środków higieny osobistej, posiłków profilaktycznych i napojów, 
refundacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok do pracy przy monitorze ekranowym 
oraz wypłaty ekwiwalentu pieniężnego, wprowadza się następujące zmiany:

1) tytuł zarządzenia otrzymuje brzmienie: „w sprawie zasad przydziału w Uniwersytecie 
Szczecińskim środków ochrony indywidualnej, odzieży, obuwia roboczego, środków 
higieny osobistej, posiłków profilaktycznych i napojów, refundacji kosztów zakupu 
okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok do pracy przy monitorze 
ekranowym oraz wypłaty ekwiwalentu pieniężnego”;

2) w § 2 ust. 11 otrzymuje brzmienie:
„11. Do 30 listopada każdego roku Komisja ds. BHP składa do Kanclerza Uniwersytetu 

Szczecińskiego propozycje cen detalicznych odzieży, obuwia roboczego, kwoty 
refundacji kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok 
przeznaczonych do pracy z monitorem ekranowym, kwoty zakupu posiłków 
profilaktycznych i napojów i ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej”;



3) w § 6 ust. 1-4 otrzymują brzmienie:
a) „1. Pracownikom zatrudnionym w Uniwersytecie Szczecińskim przysługuje 

refundacja kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 
wzrok przeznaczonych do pracy z monitorem ekranowym”,

b) „2. Refundacja kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 
wzrok do pracy przy obsłudze monitora ekranowego przysługuje pracownikowi, 
który spełnia łącznie następujące warunki:
1) użytkuje w ramach obowiązków służbowych monitor ekranowy co najmniej 

przez połowę dobowego wymiaru czasu pracy;
2) wyniki badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach profilaktycznej 

opieki zdrowotnej, wykazały potrzebę ich stosowania podczas pracy przy 
obsłudze monitora ekranowego;

3) dokonał zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok, 
zgodnie z zaleceniem lekarza”,

c) „3. Refundacja kosztów zakupu okularów lub szkieł kontaktowych korygujących 
wzrok do pracy przy obsłudze monitora ekranowego przysługuje raz na 2 lata, 
na pisemny wniosek pracownika, którego wzór stanowi załącznik nr 7 do 
zarządzenia”,

d) „4. Do wniosku dołącza się następujące dokumenty potwierdzające spełnienie 
warunków określonych w ust. 2:
1) imienny rachunek lub fakturę potwierdzającą zakup okularów lub szkieł 

kontaktowych korygujących wzrok;
2) orzeczenie lekarskie (kopię) badań okulistycznych przeprowadzonych 

w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej o potrzebie stosowania 
okularów lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok podczas pracy przy 
obsłudze monitora ekranowego”;

4) załącznik nr 1 do zarządzenia nr 241/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia
5 listopada 2021 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia;

5) załącznik nr 7 do zarządzenia nr 241/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia
5 listopada 2021 r. otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

prof. drhab. Waldemar^onzyński


